
 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 

Zápis – Pracovní skupina pro financování  

 

Datum: 11. 5. 2023 

Místo: Pension U Zámku, Pluhův Žďár 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Musil – garant PS: 
➢ přivítání všech přítomných  
➢ program: 

• ERASMUS – financování – příklad dobré praxe ZŠ Husova Tábor 

• aktualizace SR 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• diskuse 
 

2) Mgr. Jana Bičišťová – ERASMUS: 
➢ program mezinárodní spolupráce umožňující mezinárodní výjezdy 
➢ určen pro přínos inovací do vzdělávání 
➢ určen dětem, žákům, studentům, učitelům, zaměstnancům, odborníkům ve 

vzdělávání, pracovníkům s mládeží – MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, veřejné a soukromé 
organizace v oblasti neformálního vzdělávání, vzdělávání dospělých 

➢ zapojen celý svět 
➢  podporované aktivity: 

• výukové pobyty 

• účast na kurzech, školeních 

• stínová – job-shadowing 

• skupinová mobilita, individuální mobilita žáků 

• hostující odborníci, studenti 

• přípravné návštěvy 
➢ finance poskytovány na: 

• cestovní náklady 

• pobytové náklady 

• jazykovou podporu 

• náklady na organizaci mobilit 

• podporu účastníků s omezenými příležitostmi 
➢ „Umění je všude“: 

• zapojeno 6 škol z různých států Evropy, ZŠ Husova řídící škola projektu 

• přidělen příspěvek – 39.460,- EUR: 

 mezinárodní vzdělávací aktivity 25.320,- EUR 



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 projektové řízení a organizace 12.000,- EUR 

 mimořádné náklady 2.140,- EUR 

• vzájemná mobilita – návštěvy v domácích školách, společná prezentace, 
dílny 

• dotace přidělena na základě Smlouvy – dotace v EUR – kurz většinou pevně 
daný 

• poskytnuta záloha, doplatek na základě vyúčtování  

• samostatný účet není požadován, ale pro přehlednost lepší; v účetnictví 
odděleno pomocí ORG 

• rozpočtové změny možné, ale vždy je NUTNÉ naplnit aktivitu „Mobility“ – 
stanovené indikátory – při nesplnění dotace krácena 

• částka na „Mobility“ rozdělena na peníze pro žáky a pro pedagogy – pro 
přehlednost, efektivnost 

• při nedočerpání některé položky lze převádět mezi sebou; při překročení 
rozpočtu ze svých zdrojů 

• svůj rozpočet mají i zapojené školy – ale méně prostředků než vedoucí 
škola 

• problém – devizové ztráty – na vrub příjemce – nezpůsobilý výdaj – i 
bankovní poplatky 

• pedagogové mohou být placeni i na základě DPP – položka projektové 
řízení a organizace – lépe až ke konci projektu, při splnění „Mobility“ -  
z důvodu dostatečných finančních prostředků 

 
3) Bc. Daňková – řádná aktualizace SR: 

➢ 16.5.2023 proběhne řádná aktualizace SR: 

• stále velmi důležitý dokument pro možné čerpání dotací v rámci IROP 2021 
– 2027 

• případné změny musí být podložené souhlasem zřizovatele 

• velmi důležité: celkový rozpočet projektu, název projektu, vazba investiční 
priority na daný typ projektu 

 
4) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 

➢ OPŽP - 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách: 
https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/  

• výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody (tepelná 
čerpadla, kotle na biomasu); fotovoltaické systémy; solárně-termické 
systémy 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• výše podpory: na základě tzv. jednotkových nákladů 
➢ OPŽP – 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře:  

https://opzp.cz/dokument/2902   

• snížení energetické náročností/zvýšení energetické účinnosti gastro 
provozů (školských zařízení) 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/
https://opzp.cz/dokument/2902


 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• max. výše dotace: 50% celkových způsobilých výdajů 
 

➢ SFŽP – výzva č. 2/2023 – Enviromentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118 

• příprava, koordinace a rozvoj vzdělávacích a osvětových programů a akcí 
v souvislostech změny klimatu v daných tématech 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 

• min. výše dotace: 500 tis. Kč 

• max. výše dotace: 6 mil. Kč 

• max. výše dotace: 90% celkových způsobilých výdajů 

• nejzazší termín realizace: 30.11.2025 

• DPH - nezpůsobilé!!! 
 

➢ IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 

• Termín vyhlášení pravděpodobně: 10/2023 

• Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 04/2024 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 
 

 
5) Mgr. Musil - závěr: 

➢ závěry z proběhlé PS budou plně využity při zpracování příslušného Akčního plánu 
– dle stanovených cílů a plánovaných aktivit 

➢ poděkování za účast 
➢ příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v srpnu 2023 

 
 
 

Zapsal: Mgr. Josef Musil 
 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118

